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PROJEKTY GOZ
praktyka doceniona w Raporcie „Odpowiedzialny 
Biznes w Polsce. Dobre Praktyki 2024”

W  Hochland Polska gospodarowanie odpadami 
jest realizowane zgodnie z zasadami gospodarki 
o obiegu zamkniętym (GOZ). Firma dąży do ogra-
niczania ilości wytwarzanych odpadów oraz mak-
symalizacji ich odzysku. Już na  etapie wyboru 
odbiorców odpadów stosowana jest zasada od-
powiedzialności środowiskowej – współpracę po-
dejmuje się z podmiotami posiadającymi kompe-
tencje i infrastrukturę do dalszego przetwarzania 
odpadów.

Struktura przetwarzania odpadów opiera się 
głównie na procesach odzysku, z dominującą rolą 
fermentacji beztlenowej prowadzącej do produk-
cji biogazu.

Istotną część stanowi recykling materiałowy obej-
mujący odpady opakowaniowe. Pozostały stru-

mień zagospodarowywany jest poprzez recykling 
organiczny (kompostowanie) oraz odzysk energii 
z  termicznego przekształcania. Marginalna część 
odpadów trafia do  unieszkodliwiania poprzez 
składowanie.

Ponowne wykorzystanie opakowań

W strukturze przetwarzania odpadów nie są ujmowa-
ne działania związane z ponownym wykorzystaniem 
opakowań, choć w  praktyce znacząco ograniczają 
one ilość odpadów powstających w zakładach. Przy-
kładem jest ponowne użycie kartonów zbiorczych – 
dzięki temu zaoszczędzono ok. 100 ton makulatury 
rocznie, co odpowiada ok. 27% odpadów opakowa-
niowych z papieru, które nie zostały wygenerowane 
jako odpady, lecz ponownie wykorzystane. To realny 
wkład w redukcję zużycia surowców pierwotnych oraz 
emisji związanych z produkcją nowych materiałów.
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CEL: OGRANICZENIE WPŁYWU NA ŚRODOWISKO KPI: Redukcja ilości generowanych odpadów o średnio 1,5% rocznie

Poziom redukcji ilości generowanych odpadów w roku 2025 vs rok bazowy 2017 [%]
* nie obejmuje serwatek i osadu z podczyszczalni kierowanych do biogazowni 

ROK BAZOWY 2017

100%

WYNIK 2025

44%*

CEL STRATEGICZNY 2025

88%

(rok bazowy 2017)

Zaangażowanie społeczne i edukacja ekologiczna

W 2025 firma kontynuowała działania wzmacniające 
świadomość ekologiczną Pracowników oraz ich ak-
tywne uczestnictwo w inicjatywach prośrodowisko-
wych. Odpowiadając na potrzeby zespołu, dwukrot-
nie zorganizowano zbiórki elektroodpadów. W obu 
akcjach zebrano około 1000 kg elektroodpadów.


